

Dato: 23.05.2016
Vår ref.: 2009/4088

Vedrørende adgangen til å oppnå graden Master i rettsvitenskap som privatist

Fakultetet har mottatt flere henvendelser fra lærested, lærere og privatister vedrørende utfasing av ordningen med særlige privatisteksamener. Dette brevet sendes ut som svar til samtlige vi har mottatt henvendelse fra.

I 2010 ble det vedtatt å innføre en ny studieordning ved Det juridiske fakultet på Universitetet i Oslo. Som følge av endringene i den nye studieordningen, var det ikke lenger mulig for privatister å gjennomføre en Master i rettsvitenskap.

Fakultetet jobber kontinuerlig med å utvikle og forbedre studiet, og det forventes endringer også i fremtiden. Det er et økt fokus på studiekvalitet, og fakultetet har rettet fokuset mer mot undervisningen og alternative vurderingsformer fremfor den tradisjonelle skriftlige skoleeksamen. Dette er i samsvar med kvalitetsreformen og NOKUTs anbefalinger. Det er blant annet vedtatt å innføre semesteroppgave og muntlig eksamen på 2. studieår (oppstart våren 2017), og hjemmeeksamen på 3. studieår (oppstart høsten 2016). Fakultetet arbeider dessuten med mer vektlegging av muntlig trening.

Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo vedtok i 2010 en ordning som gjorde det mulig for studenter som allerede hadde startet et studieløp å fullføre dette innen utgangen av 2017. Dette innebar særskilte privatisteksamener på studieårene. Den siste særlige privatisteksamenen ble avviklet våren 2016 (JUR4000P).

Fakultetet er av den oppfatning at retten til å få prøvd sine kunnskaper, jf. universitets- og høyskoleloven § 3-10, ikke kan likestilles med muligheten til å fullføre en mastergrad i rettsvitenskap som privatist. Eksamensretten gjelder for de enkelte eksamener hvor det per dags dato ikke foreligger obligatoriske elementer, såfremt forkunnskapskravene er oppfylt. Imidlertid gjelder ikke eksamensretten i flere av fakultetets emner grunnet obligatoriske elementer i undervisningen.



Det juridiske fakultet

Postadr.: Postboks 6706 St. Olavs plass,
0130 Oslo
Kontoradr.: Urbygningen, Karl Johans gate
47, 0162 Oslo

Telefon: 22 85 95 00
Telefaks: 22 85 96 58
postmottak@jus.uio.no
www.jus.uio.no
Org.nr.: 971 035 854

Problemstillingen om å gjeninnføre en egen privatistordning er vurdert av fakultetet, men fakultetet står fast ved at vi ikke gjenoppretter egne privatisteksamener som fører fram til en Master i rettsvitenskap. En slik ordning ville dessuten ha forutsatt emneopptak for noen emner, spesielt i forbindelse med masteroppgaveskriving. Dette har ikke fakultetet ressurser til, verken i forhold til undervisningstilbud, veiledning eller eksamensgjennomføring. Fakultetet har en slik ordning i dag, men dette er en midlertidig ordning som fases ut. Det samme gjelder for etikkurs på 4. studieår, som er en obligatorisk aktivitet, hvor det også har vært et unntak. Dette må gjennomføres for å kvalifisere til hele graden.

Utfasingen av ordningen med særlige privatisteksamener har vært godt informert ut fra vedtaket om ny studieordning ble fattet i 2010, og forutsettes derfor som kjent blant privatistene. Personer som hadde påbegynt sine studier som privatist da endringen i studieordningen trådte i kraft, har hatt mulighet til å gjennomføre hele jusstudiet. Andre studentgrupper som har ønsket å fullføre en master i rettsvitenskap må forholde seg til fakultetets plan for utfasing av særlige privatisteksamener. Da vedtaket om ny studieordning ble fattet la fakultetet stor vekt på at det skulle være forutsigbart for privatistene, og at de som hadde påbegynt studiet skulle ha tilstrekkelig tid til å avslutte. Det har derfor vært en god margin for utfasing av de enkelte avdelingene, se dekanvedtak av 8. september 2010: http://www.jus.uio.no/om/strategi/jus-i-endring/hva-skjer/dekanvedtak_sept2010.html

Fakultetet står som nevnt fast ved beslutningen som ble fattet vedrørende utfasingen av privatisteksamener.

Med hilsen

Dag Michalsen
Dekan

Erling Hjelmeng
Studiedekan

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Saksbehandler:
Eline Sørensen
22 84 57 74, e.t.s.sorensen@jus.uio.no